
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

361813 с.п.В.Балкария, ул. Таулуева,93            тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

05.11.2019г.                                                № 92/1                                      с.п.Верхняя Балкария 

 

 

О назначении ответственного лица за соблюдение правил эксплуатации  

и технического содержания здания и сооружений, обустройство  

прилегающих территорий 

 В соответствии с п.5 ч.1 ст.9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ,  на основании ч.1 ст.36 Федерального закона от 30.12.2009 г.№384-ФЗ «Технический 

регламент о безопасности зданий и сооружений» и Положения о порядке проведения 

плановых осмотров эксплуатируемых зданий и сооружений  МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя 

Балкария 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за соблюдение правил эксплуатации и технического 

содержания здания и сооружений МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария, обустройство 

прилегающих к нему территорий завхоза Мусукова А.М. 

2. Ответственному лицу за соблюдение правил эксплуатации и технического содержание 

здания и сооружений МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария, обустройство прилегающих 

к нему территорий Мусукову А.М.: 

2.1. Организовать изучение  с персоналом организации основополагающих требований 

нормативных документов, перечисленных в основании настоящего приказа; 

 

2.3. Оформить план - график  проведения плановых осмотров  здания  и сооружений 

школы, обустройства прилегающих к нему территорий 

  Срок: до 15.11.2019 г. 

3.  Создать комиссию для проведения плановых осмотров  здания  и сооружений МКОУ 

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария, обустройства прилегающих к нему территорий в 

следующем составе: 

-председатель комиссии:  Мусуков А.М., завхоз. 

-заместитель председателя комиссии Циканова Р.А.,  заместитель директора по УВР 

-члены комиссии: 

 Темукуева Р.А., заместитель директора по ВР 

 Ульбашев А.М.-председатель ПК 

 Атабиева Х.Х.., медсестра. 

Ульбашева Р.М., председатель УС 

 



 4. Председателю комиссии по общему осмотру зданий и сооружений: 

4.1. Весенний осмотр проводить  в апреле-мае. 

4.2. Осенний осмотр проводить в ноябре-декабре. 

4.3. Акты по результатам осмотров предоставлять  на утверждение до 30 мая и до 30 

декабря соответственно. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            

 

 

С приказом ознакомлена:                         Мусуков А.М. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


